А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                №___________

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 02.02.2018 № 181

«О порядке предоставления государственным

органам и юридическим лицам жилых

помещений муниципального жилищного фонда

коммерческого использования»

В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 19 Жилищного кодекса

Российской Федерации, частями 13.2, 13.3 статьи 13 Решения городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд «О

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2 Порядка предоставления государственным

органам и юридическим лицам жилых помещений муниципального

жилищного фонда коммерческого использования», утвержденного

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 02.02.2018 № 181, изменение, изложив его в следующей редакции:

«2. Жилые помещения муниципального жилищного фонда

коммерческого использования по договорам аренды предоставляются во

временное владение и пользование (в целях использования для проживания

работников (сотрудников), не являющихся нанимателями жилых помещений

по договорам социального найма, договорам найма специализированного

жилищного фонда, договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования, а также собственниками жилых помещений,

расположенных на территории городского округа, Елизовского

муниципального района, Вилючинского городского округа (далее - работники

(сотрудники)), на период их трудовых отношений, но не более 5 лет)

следующим государственным органам и юридическим лицам:

2.1 государственным организациям здравоохранения Камчатского края

(для обеспечения жилыми помещениями врачей);

2.2 федеральным государственным органам, их территориальным

органам, в которых предусмотрена военная служба (для обеспечения жилыми

помещениями военнослужащих офицерского состава);

2.3 органам и учреждениям уголовно-исполнительной системы (для

обеспечения жилыми помещениями сотрудников уголовно-исполнительной

системы среднего, старшего и высшего начальствующего состава);

consultantplus://offline/ref=597DB05D6471809E203BA888B6B5E8ED7C7C36F21F8109B6A3C1288F7B98B9EEB795DD00157F56F7BA4DD43BB88A1D1A22101D692AFC5E49wDj9W
consultantplus://offline/ref=597DB05D6471809E203BB685A0D9B4E979716EFE1B820BE7F99C2ED824C8BFBBF7D5DB55563A59F3BC46846BF5D44449665B106F34E05E4FC60E61CEw4jDW
consultantplus://offline/ref=597DB05D6471809E203BB685A0D9B4E979716EFE1B820BE7F99C2ED824C8BFBBF7D5DB55563A59F3BC468468F9D44449665B106F34E05E4FC60E61CEw4jDW

2.4 органам внутренних дел, их территориальным органам (для

обеспечения жилыми помещениями участковых уполномоченных полиции);

2.5 федеральным государственным бюджетным учреждениям науки

Камчатского научного центра Дальневосточного отделения Российской

академии наук;

2.6 частным образовательным организациям, осуществляющим в качестве

основной цели их деятельности образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за

детьми;

2.7 юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров на территории

городского округа;

2.8 религиозным организациям;

2.9 федеральным государственным органам, их территориальным

органам, осуществляющим в соответствии с законодательством Российской

Федерации полномочия в сфере уголовного судопроизводства (для

обеспечения жилыми помещениями сотрудников старшего и высшего

начальствующего состава Следственного комитета, следственных управлений

Следственного комитета).».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                К.В. Брызгин

Исп.:  заместитель руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа Е.Г. Сорвенкова, тел. 8 (4152) 302-520 (доб. 25-52)